

河南羚锐制药股份有限公司

600285

2005 第一季度报告



目录

§ 1 重要提示	1
§ 2 公司基本情况简介	1
§ 3 管理层讨论与分析	2
§ 4 附录	4

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 董事汪群斌，委托董事长熊维政先生代为行使表决权；董事张军东，委托董事长熊维政先生代为行使表决权；独立董事李新建，委托独立董事黄璐琦先生代为行使表决权。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人熊维政，主管会计工作负责人陈世全，会计机构负责人（会计主管人员）汤伟声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	羚锐股份	变更前简称(如有)	
股票代码	600285		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	都强	陈燕	
联系地址	河南省新县城关解放路 48 号		河南省新县城关解放路 48 号
电话	0397-2973569	0397-2973569	
传真	0397-2987888	0397-2987888	
电子信箱	douqi ang@vi p. si na. com		douqi ang@vi p. si na. com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种: 人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	870,272,110.94	828,813,629.37	5.00
股东权益(不含少数股东权益)(元)	441,996,162.31	440,062,790.31	0.44
每股净资产(元)	4.40	4.38	0.46
调整后的每股净资产(元)	4.34	4.32	0.46
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同 期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-10,789,714.62	-10,789,714.62	28.04
每股收益(元)	0.0193	0.0193	5.46
净资产收益率(%)	0.44	0.44	0.02
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.412	0.412	0.029
非经常性损益项目		金 额	
处置除公司产品外的其他资产产生的损益		60,428.49	
中国证监会认定的其他非经常性损益项目		-330,122.06	
所得税影响数		155,752.12	
合计		-113,941.45	

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	编号	本期数(1—3月)		上年同期数(1—3月)	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	1	76,503,911.83	49,955,497.07	57,547,952.00	53,797,624.79
减:主营业务成本	2	42,290,999.45	20,775,901.48	20,150,727.08	17,696,905.99
主营业务税金及附加	3	679,012.81	607,918.50	25,421.49	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	4	33,533,899.57	28,571,677.09	37,371,803.43	36,100,718.80
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	5	-36,807.08	-48,691.39	13,400.24	13,487.79
减:营业费用	6	20,426,546.88	18,116,488.78	25,619,381.10	25,007,023.97
管理费用	7	8,330,054.99	5,838,907.46	7,896,428.69	6,124,580.83
财务费用	8	2,214,560.33	2,005,933.27	2,025,724.22	1,644,610.42
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	10	2,525,930.29	2,561,656.19	1,843,669.66	3,337,991.37
加:投资收益(损失以“-”号填列)	11	126,460.27	-208,941.24	218,126.83	-1,051,170.08
补贴收入	12	20,000.00			
营业外收入	13	916,454.14	881,311.25	882,449.75	881,981.25
减:营业外支出	14	60,428.49	51,518.16	12,300.00	12,300.00
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	15	3,528,416.21	3,182,508.04	2,931,946.24	3,156,502.54
减:所得税	16	1,450,188.80	1,249,136.04	1,323,036.32	1,323,036.32
少数股东损益	17	144,855.41		-224,556.30	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	20	1,933,372.00	1,933,372.00	1,833,466.22	1,833,466.22

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

单位:股

报告期末股东总数(户)	24,369	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
中国银河证券有限责任公司	760,460	A股
北京佳信天地科技有限责任公司	345,550	A股
刘金花	220,000	A股
李建民	215,859	A股
江运英	200,000	A股
杨建军	120,000	A股
隋长纓	100,000	A股
吕素珍	100,000	A股
王新利	100,000	A股
袁美玲	90,086	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内公司所属行业和经营范围未发生重大变化。

报告期内公司继续积极拓展公司的销售，同时强化了内部管理。

报告期内生产经营运作正常，报告期实现主营业务收入 7,650.39 万元，实现净利润 193.34 万元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
工业制造	74,716,213.85	40,623,643.75	45.63
其它	1,787,697.98	1,667,355.70	6.73
合计	76,503,911.83	42,290,999.45	44.72
分产品			
硬膏剂	44,748,573.54	18,115,833.98	59.52
针剂	13,996,934.42	11,517,750.42	17.71
其它	17,758,403.87	12,657,415.05	28.72
合计	76,503,911.83	42,290,999.45	44.72

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

公司名称：河南羚锐制药股份有限公司

法定代表人：熊维政

日期：2005 年 4 月 26 日

§ 4 附录

资产负债表

2005 年 3 月 31 日

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	期末数		期初数	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产：					
货币资金	1	214,901,417.86	186,418,448.16	193,116,974.49	158,946,409.63
短期投资	2	71,780.00		1,802,428.60	
应收票据	3	1,543,472.40	1,036,472.40	8,125,092.65	7,830,402.65
应收股利	4				
应收利息	5				
应收账款	6	87,796,842.94	69,814,541.53	75,054,468.27	60,179,297.55
其他应收款	7	73,069,318.48	52,911,786.50	63,316,468.45	44,550,087.08
预付账款	8	22,796,442.06	24,419,191.27	21,971,923.92	23,707,147.76
应收补贴款	9				
存货	10	91,662,088.01	47,927,032.59	88,181,868.53	48,970,167.55
待摊费用	11	125,956.97		67,869.70	
一年内到期的长期债权投资	21				
其他流动资产	24				
流动资产合计	30	491,967,318.72	382,527,472.45	451,637,094.61	344,183,512.22
长期投资：					
长期股权投资	31	112,062,008.21	200,652,065.56	111,705,541.46	200,861,006.80
长期债权投资	32				
合并价差	34	10,939,844.53		11,272,242.62	
长期投资合计	33	123,001,852.74	200,652,065.56	122,977,784.08	200,861,006.80
固定资产：					
固定资产原价	39	226,195,543.71	173,550,994.38	224,976,145.20	173,788,246.88
减：累计折旧	40	35,478,141.17	28,744,353.00	32,100,134.77	26,277,975.95
固定资产净值	41	190,717,402.54	144,806,641.38	192,876,010.43	147,510,270.93
减：固定资产减值准备	42	5,856,747.49	5,102,625.95	5,856,747.49	5,102,625.95
固定资产净额	43	184,860,655.05	139,704,015.43	187,019,262.94	142,407,644.98
工程物资	44	257,380.00	257,380.00	125,200.00	125,200.00
在建工程	45	12,883,690.27	2,845,063.68	11,671,717.99	2,845,063.68
固定资产清理	46				
固定资产合计	50	198,001,725.32	142,806,459.11	198,816,180.93	145,377,908.66
无形资产及其他资产：					
无形资产	51	53,328,000.77	37,676,071.55	51,356,562.93	38,152,646.35
长期待摊费用	52	3,973,213.39	3,769,615.76	4,026,006.82	3,942,828.83
其他长期资产	53				
无形资产及其他资产合计	54	57,301,214.16	41,445,687.31	55,382,569.75	42,095,475.18
递延税项：					
递延税款借项	55				
资产总计	60	870,272,110.94	767,431,684.43	828,813,629.37	732,517,902.86
流动负债：					

短期借款	61	191,900,000.00	183,500,000.00	151,900,000.00	143,500,000.00
应付票据	62	1,474,606.68		200,000.00	
应付账款	63	39,736,425.35	13,252,294.74	40,282,375.00	17,757,211.78
预收账款	64	5,943,323.87		5,912,278.27	
应付工资	65	7,321,639.06	6,617,479.06	6,464,837.18	6,066,036.28
应付福利费	66	5,480,283.67	3,708,683.68	5,603,062.33	3,802,693.97
应付股利	67				
应交税金	68	1,535,379.39	1,659,415.46	2,891,029.33	2,361,355.96
其他应交款	69	215,952.11	226,649.44	-2,308.98	
其他应付款	70	34,296,032.33	9,706,942.28	34,659,400.33	11,466,450.36
预提费用	71	622,565.58	151,038.61	357,437.16	10,534.10
预计负债	72				
一年内到期的长期负债	78	3,600,000.00		3,600,000.00	
其他流动负债	79				
流动负债合计	80	292,126,208.04	218,822,503.27	251,868,110.62	184,964,282.45
长期负债：					
长期借款	81	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00
应付债券	82				
长期应付款	83	1,463,018.85	1,463,018.85	2,340,830.10	2,340,830.10
专项应付款	84	150,000.00	150,000.00	150,000.00	150,000.00
其他长期负债	85				
长期负债合计	87	106,613,018.85	106,613,018.85	107,490,830.10	107,490,830.10
递延税项：	88				
递延税款贷项	89				
负债合计	90	398,739,226.89	325,435,522.12	359,358,940.72	292,455,112.55
少数股东权益	91	29,536,721.74		29,391,898.34	
股东权益					
股本	92	100,360,000.00	100,360,000.00	100,360,000.00	100,360,000.00
减：已归还投资	101				
股本净额	102	100,360,000.00	100,360,000.00	100,360,000.00	100,360,000.00
资本公积	93	284,158,538.95	284,158,538.95	284,158,538.95	284,158,538.95
盈余公积	94	14,004,619.61	14,004,619.61	14,004,619.61	14,004,619.61
其中：法定公益金	95	4,668,206.55	4,668,206.55	4,668,206.55	4,668,206.55
未分配利润	97	43,473,003.75	43,473,003.75	41,539,631.75	41,539,631.75
其中：拟分配现金股利	103			5,018,000.00	5,018,000.00
股东权益合计	99	441,996,162.31	441,996,162.31	440,062,790.31	440,062,790.31
负债和股东权益总计	100	870,272,110.94	767,431,684.43	828,813,629.37	732,517,902.86

法定代表人：熊维政

主管会计工作的负责人：陈世全

总会计师：汤伟

现金流量表

2005 年 1—3 月

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	75,260,562.97	48,858,063.57
收到的税费返还	2		
收到的其他与经营活动有关的现金	3	3,772,035.31	1,862,219.28
现金流入小计	5	79,032,598.28	50,720,282.85
购买商品、接受劳务支付的现金	6	34,859,736.37	17,021,158.43
支付给职工以及为职工支付的现金	7	9,844,848.18	6,410,323.79
支付的各项税费	8	10,166,788.62	8,420,050.53
支付的其他与经营活动有关的现金	9	34,950,939.73	27,532,353.67
现金流出小计	10	89,822,312.90	59,383,886.42
经营活动产生的现金流量净额	11	-10,789,714.62	-8,663,603.57
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金	12	1,730,648.60	
取得投资收益所收到的现金	14	117,127.10	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	15	98,120.00	98,120.00
收到的其他与投资活动有关的现金	16		
现金流入小计	17	1,945,895.70	98,120.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	18	6,085,204.87	729,077.90
投资所支付的现金	19		
支付的其他与投资活动有关的现金	20		
现金流出小计	22	6,085,204.87	729,077.90
投资活动产生的现金流量净额	25	-4,139,309.17	-630,957.90
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金	26		
借款所收到的现金	28	40,000,000.00	40,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	29		
现金流入小计	30	40,000,000.00	40,000,000.00
偿还债务所支付的现金	31		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	32	3,286,532.84	3,233,400.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	34		
现金流出小计	36	3,286,532.84	3,233,400.00
筹资活动产生的现金流量净额	40	36,713,467.16	36,766,600.00
四、汇率变动对现金的影响	41		
五、现金及现金等价物净增加额	42	21,784,443.37	27,472,038.53
补充资料			
1、将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润	43	1,933,372.00	1,933,372.00
加：少数股东损益	44	144,855.41	
计提的资产减值准备	46		
固定资产折旧	47	3,283,674.02	2,508,944.67
无形资产摊销	48	628,562.16	476,574.80
长期待摊费用摊销	49	310,113.07	173,213.07

待摊费用减少(减:增加)	50	-58,087.27	
预提费用增加(减:减少)	51	265,128.42	140,504.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减;收益)	52	44,805.15	44,805.15
固定资产报废损失	53		
财务费用	54	3,547,070.49	3,233,400.00
投资损失(减:收益)	55	-126,460.27	208,941.24
递延税款贷项(减:借项)	56		
存货的减少(减:增加)	57	-3,480,219.48	1,043,134.96
经营性应收项目的减少(减:增加)	58	-23,249,708.64	-20,101,062.04
经营性应付项目的增加(减:减少)	59	5,967,180.32	1,674,568.07
其他	60		
经营活动产生的现金流量净额	65	-10,789,714.62	-8,663,603.57
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动:			
债务转为资本	66		
一年内到期的可转换公司债券	67		
融资租入固定资产	68		
3、现金及现金等价物净增加情况:			
现金的期末余额	69	214,901,417.86	186,418,448.16
减:现金的期初余额	70	193,116,974.49	158,946,409.63
加:现金等价物的期末余额	71		
减:现金等价物的期初余额	72		
现金及现金等价物净增加额	73	21,784,443.37	27,472,038.53

法定代表人:熊维政

主管会计工作的负责人:陈世全

总会计师:汤伟